



FRÅN RIKSDAGEN

JOAKIM
STRAND

riksdagsledamot (SFP)

Framtiden är vår

När denna kolumn skrivs tidigt på fredag förmiddag lever vi minsann i turbulenta men samtidigt intressanta tider.

Samlingspartiet och Centern försöker alltså söka en kompromiss kring vårdreformen och de själstyrelseområden som ska bildas för även andra behov. Samtidigt har statsminister Juha Sipilä meddelat att han är beredd att besöka presidenten med budskapet om upplösning av regeringen om så krävs.

Även om man inom regeringen lyckas finna en kompromiss och fortsätta samarbetet så är det helt klart att denna episod kommer att sätta sina spår på olika plan och synas i olika sammanhang.

HARSÄLV SPENDERAR halva veckan i Umeå för att tillsammans med Umeås högsta ledning arbeta vidare på gemensamma infrastruktursatsningar – inklusive en ny färja – samt diskuterat högskolesamverkan och träffat lokala företagare. Även om detta ibland tyvärr innebär frånvaro från vissa möten i riksdagen ser jag det

med tanke på framtiden som livsviktigt för Österbotten att aktivt hålla uppe kontakterna och fokuserat och resultatriktat driva gemensamma projekt i Kvarkenregionen.

Det handlar om att skapa en gemensam arbetsmarknadsregion, ett starkt kunskapscentrum samt att vara länken som förenar norra delarna av Norge med Sankt Petersburg och till och med Moskvarregionen. Få områden i Europa har möjligheten att bygga något så intressant i anslutning till Nordostpassagen som just vi i Kvarkenregionen.

Svenska dagen till ära bör konstateras att Kvarken-samarbetet naturigtvis även ur svenska språkets synvinkel enbart är positivt. Om man slår ihop befolkningen för Västerbotten och gamla Vasa län så är antalet svensk- och finskspråkiga ungefär lika stort – vilket skapar en enorm dynamik.

DET ÄR FINT att se vilken enorm ekonomisk potential även de mer finska delarna av gamla länet ser i ett utökat Kvarken-samarbete. Som några utmärkta exempel kan nämnas det faktum att Powerpark i Härna nästa sommar tar i bruk krotan som betalningsmedel och att Seinäjoki närmast sig Umeå universitet med tanke på samverkan inom medicin. Modigt, långsiktigt och gränsöverskridande strategiskt arbete bär alltid frukt. De regioner som i dagens värld väljer att söka falsk trygghet eller motivera passivitet utgående från förvaltningsgränser – eller andra inbillade hinder – kommer inte att kunna attrahera vare sig ungdomar eller företag i framtiden.

Detsamma gäller även för svenska språkets del. Om vi på allvar vill stärka svenskans ställning i Finland bör vi vara modiga och smarta nog att tillåta olika typer av lösningar i olika delar av landet. Det som känns logiskt i Helsingfors kan vara helt fel i Österbotten – och tvärtom.

På samma sätt är det totalt omöjligt att optimalt utveckla utbildningen och sjukvården om man saknar förmågan att se dessa som en del av det regionala värdeskapande ekosystemet. Om förvaltningsdomstolen försvinner försvagas biblioteket. Om finska yrkeshögskolan försvagas så försvagas samtidigt hela svenska Österbotten.

Energilaboratoriet byggs för att knyta storbolagens forskning och produktion till Vasa – något som på sikt är helt avgörande för om vi ska ha ett mångsidigt sjukhus, service i byarna utanför Vasa och så vidare. Vi österbottningar har i dagsläget en unik möjlighet att visa att vi bättre än någon annan kan bygga morgondagens samhälle. Det som krävs är mod, handlingskraft samt gränsöverskridande och långsiktigt strategiskt tänkande.